r 11 c r 	e r

PEDem A
B RANCA ' 1CIp

Ofício Q  28-01/2022

Pedra Branca - CE, 28 de Julho de 2022.

A Sr.(a).
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA
Chefe de Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços W. 02.01/2021-PP-SRP.01, referente ao
Pregão Presencial N. 02.01/2021-PP-SRP.

Senhor Chefe de Gabinete do Prefeito,

Com fulcro no art. 22, § 1, do Decreto n2  7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE PREÇOS N.
02.01/202 1-PP-SRP.0 1, referente ao Pregão Presencial N2. 02.01/2021-PP-SRP.
realizado pela Prefeitura Municipal de Ararendá-CE.

A referida adesão visa a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DA GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO 1 DO EDITAL DO Pregão
Presencial N2. 02.01/2021PP-SRP, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício

de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia do processo licitatório,
inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-
mail deste órgão: secultpedrabranca@)gmail.com

Atendosamente,

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Prdeikna Nu~ de Pedra Branca
CM'J wC07J26SIW000I-34 - Fenc (13)3512-2137 —S3io 	&úco: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José joa~  de  5~ SI, Ce,u Peka Branca-CE, CEP 63^~

r 	.í u n

PEDRA
BRAN CA

ANEXO —1

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT.
V. UNIT

R$

V. TOTAL

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com
lona tipo nightandday. Com  2.5 de pé direito DIÁRIA 7 800,00 5.600,00

2 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M coberto com
lona tipo nightandday. Com  2.5 de pé direito DIÁRIA 7 400,00 2.800,00

3

LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com
montagem e desmontagem de disciplinadores para
isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura
de ferro na altura mínima del,20 metros, acabamento
superior sem ponteira.

METRO
LINEAR 300 35,00 10.500,00

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de
Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas
ações governamentais e institucionais, com montagem e
desmontagem.

METRO
LINEAR 200 55,00 11.000,00

5

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m, 	Descrição:
Locação 	com montagem e 	desmontagem de 	Palco
medindo 	14 metros de frente por 	10 metros de
profundidade, piso do palco em estrutura metálica com
compensado de 20mm 	na cor preta, altura do solo 	de
2,00m., com cobertura em Box Truss forma de duas águas,
estrutura para P.A. Fly e escada de acesso

DIÁRIA 2 8.000,00 16.000,00

6 EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U UNID 1 170,00 170,00

7 EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS. UNID 1 180,00 180,00

8 EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC UNID 1 200,00 200,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

LOTE 02

ITEM
-

ESPECIFICAÇOES UNID. QUANT.
V. UNIT.

R$
V TOTAL

R$

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO
PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO
PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 01 MESA
DiGITAL, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM
ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS,
AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER. MULTICABO
COMPATÍVEL, 02 MICROFONES SEM FIOS, 06 MICROFONES
COM FIOS, TORRE DE DELEY - EM FORMATO DE
PIRÂMIDE NA LARGURA DE 1,60 X 2,20, COM 7M DE
ALTURA. EM P30, PEDESTAIS P/ MICROFONES, TODO
EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS DE PALCO,
CORPO 	COMPLETO 	DE 	BATERIA 	PROFISSIONAL,
MONITORES PARA VOZES E TODOS OS INSTRUMENTOS,
SIDE, AMPLIFICAÇÃO, COMPRESSORES, CABEAMENTOS,
P.A.(PUBLIC ADDRESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE
PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS,
PÚBLICO MÍNIMO ESTIMADO DE 5000 PESSOAS, DEMAIS
EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DE RIDER TÉCNICO DE
ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO; . ACOMPANHADO
E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE
APOIO, 	• 	SISTEMA 	DEVIDAMENTE 	ATERRADO,
INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS,
ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS
ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO
RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR,
• TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE
QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

DIÁRIA 2
8.000,00 16.000,00

2

TEMO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED P6 sendo
painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm
x 300mm. com  processador de video, estrutura em Q30.
cabos e acessórios e técnicos de projeção

METRO
LINEAR

20
550,00 11.000,00

LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR Descrição:
Locação com montagem, operação e desmontagem de
retroprojetor ,para exibição de imagens e transmissão ao
vivo, vídeos promocionais e logomarcas.

DIÁRIA
250,00 250,00

4

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE:
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO
PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54
LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04
LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU
SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM
DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM
CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO E
OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE
APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO,

DIÁRIA 1
3.500,00 3.500,00

4 Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07J26.54010001.04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.czov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

r' r r

PEDRA
BR ANCA

• EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART
(ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA
POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS
AS DESPESAS 	COM TAXAS, 	IMPOSTOS, ENCARGOS,
PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO,
• SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES,
EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA
ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO
DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE,
ACABAMENTO E SEGURANÇA..

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA 	DE MÉDIO
PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO
PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

08 MOVING BEAM 5R. 18 REFLETORES PAR LED COM 54
LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04
LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU
SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM
DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM
CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO E
OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE

APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO,

• EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART
(ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA
POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS
AS 	DESPESAS 	COM 	TAXAS, 	IMPOSTOS, 	ENCARGOS,
PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO,
• SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES,
EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA
ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO
DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE,
ACABAMENTO E SEGURANÇA

DIÁRIA 2
4.500,00 9.000,00

6

GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR
DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 180 KVA: • INSTALADO SOBRE SISTEMA
MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS,
• ACOMPANHADO 	E 	OPERADO 	POR 	TÉCNICO
CAPACITADO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO,
EXTINTORES 	DE 	INCÊNDIO 	DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART
(ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA
POR PROFISSIONAL COMPETENTE,

• INCLUINDO 	TODAS 	AS 	DESPESAS 	COM 	TAXAS,
IMPOSTOS, 	ENCARGOS, 	PESSOAL, 	TRANSPORTE,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, e PARA FUNCIONAR
12:00 HORAS POR DIA. • TODO SERVIÇO DEVE SER
PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO
E SEGURANÇA.

DIARIA 4
2. 50000

,
1000000

•

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07326.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

7

RÁDIO 	COMUNICADOR 	—locação 	de 	rádios
comunicadores tipo taikabout ou similar, mínimo 12
canais, 	fone 	de 	ouvido 	e 	microfone, 	bateria
recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo
de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual,
para uso durante os dias de realização de ações
governamentais e institucionais.

DIÁRIA 1 60,00 60,00

8

SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE: Serviço de
filmagem e gravação de imagens aéreas realizados com
drone profissional e câmera digital de alta resolução, Full
HD (1080P), com sistema de estabilização mecânico e
eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre
as 	áreas 	do 	evento, 	determinadas 	pelo 	contratante.
Disponibilizar equipamentos e acessórios para conexão
com sistema de transmissão ao vivo.

Com entrega do produto final em no mínimo 05 (cinco)
mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens
brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data
e hora. Disponibilizar pessoal técnico 	em quantidade
suficiente para a prestação do serviço e coordenação
durante a realização do evento e posteriormente;

Assumir 	inteira 	responsabilidade 	pela 	prestação 	dos
serviços que efetuar, de acordo com o solicitado, legislação
e normas vigentes.
Garantir a imediata substituição de equipamento com
defeito ou fora da especificação, em parte ou total;
Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal,
transporte, traslado, hospedagem e alimentação,
Todo material e serviço devem ser prestados com excelente
qualidade e acabamento.

SERVIÇO
5.000,00 5.000,00

LOTE 03

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT.
V. UNIT. V.

TOTAL

R$

BANHEIROS QUÍMICOS - Locação de banheiros
químicos 	individual, 	portátil, 	com 	montagem,
MANUTENÇÃO 	DIÁRIA 	e 	desmontagem, 	em
polietileno ou material similar, com teto translúcido,
dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de
fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejeto,
porta papel higiênico, fechamento com identificação
de ocupado, para uso do público em geral.

DIÁRIA 35 250,00 8.750,00

2

LOCAÇÃO 	DE 	BANHEIROS 	QUÍMICOS 	PARA
PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

- Locação de banheiro químico individual, portáteis,
para deficientes ffsicos usuários de cadeiras de rodas,
com 	montagem, 	MANUTENÇÃO 	DIÁRIA 	e
desmontagem, em polietileno ou material similar, com

DIÁRIA 2 500,00 1.000,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.cjov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

r F F 	.

PEDRA
BRANCA

teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a
movimentação da cadeira de rodas do usuário no
interior do banheiro, composto de todos os
equipamentos e acessórios de seguranças que
atendam as exigências previstas em normas técnicas
aprovadas pelos Órgãos

LOTE 04

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT.
V. UNIT.

R$

V.
TOTAL

DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de
decoração e ornamentação temática num espaço de
200MT 	onde 	serão 	realizadas 	as 	ações
governamentais 	e 	institucionais, 	com 	materiais
alternativos e regionais, cortinas, bancadas e balões.

SERVIÇO 3 5 000 00 15 000 00

2

DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de
decoração e ornamentação temática num espaço de
150MT 	onde serão 	realizados os 	eventos 	com
materiais alternativos e regionais, malhas e balões.

SERVIÇO 3 500,00 1.500,00

DECORAÇÃO DE MINE PORTE - Serviço de decoração
e ornamentação temática num espaço de 100MT onde
serão 	realizados 	os 	eventos 	com 	materiais
alternativos e regionais, malhas e balões.

SERVIÇO 5 300,00 1.500,00

LOTE 05

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT.
VUNIT.

R$

V.
TOTAL

R$

LOCAÇÃODECADEIRAPLÁSTICA 	 SEM
BRAÇO,empilhável,capacidadedepesomínimade80kg. UNID. 1000 2,80 2.800,00

2 LOCAÇÂODEMESAPLÁSTICA 	 QUADRADA,

empilhável.
UNID 250 4,50 1.125,00

CAPA PARA MESAS PLASTICAS - Locação de capa de
cetim na cor branca para mesas plásticas

UNID 250 2,00 500,00

CAPAS PARA CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação
decapa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas

UNID 500 1,00 500,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07J26.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRAN CA

/fPA \

',
.L

LOTE 06

ITEM
-

ESPECIFICAÇOES UNID. QUANT.
V. UNIT.

R$
V TOTAL

R$

ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - Contratação
de Atração de Renome regional de médio porte, artista
ou banda com repertório voltado para os ritmos de
Axé, forró. Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows
em praça pública com duração mínima de duas horas,
munidas de todos os instrumentos de palco necessário
para sua apresentação PARA APRESENTAÇÕES EM
DATAS 	COMEMORATIVAS 	COMO 	CARNAVAL,
REVEILLON, FESTIVAL JUNINO

CACHÊ 1 37 500 00 37 500 00

2

ATRAÇÃO DJ LOCAL - Contratação de Atração
DJ,rnunidas de todos os 	instrumentos de palco
necessário para sua apresentação, para apresentação
de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas
horas) 	de 	duração: 	No 	inicio 	e 	intervalo 	das
apresentações 	das 	bandas 	principaisPARA
APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS
COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO

CACHÊ
2.700,00 2.700,00

3

GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1 - -
Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das
diversas linguagens (Teatro. Dança, Circo. Cultura
Popular e humorista) composto de no mínimo 5
componentes

CACHÊ 5
2.50000  00 1 12 500 00 •

4

MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 Contratação de
Mestre de cerimônia com experiência em eventos de
grande porte (acima de 600 pessoas). Profissional
capacitado para a realização de serviços de condução
do cerimonial.

CACHÊ 5 850,00 4250 00

5
COMUNICADOR LOCAL -Contratação De 01 (um)
comunicador de evento local para apresentações dos
eventos (Durante a suas realizações).

CACHÊ 5 800,00 4.000,00

6

PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - Contratação de
empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de
Espetáculos artísticos com equipe de produtores
profissionais, para a produção do evento. Produzindo
coordenando e organizando o evento em toda sua
totalidade tanto na parte da estrutura como nas
atrações em uma equipe de 15pessoas

DIARIA 5 2.500,00 12.500,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

r r

PEDRA
BRANCA

LOTE 07

ITEM ESPECIFICAÇOES UNID. QUANT.
V. IJNIT. V TOTAL
R$ 	R$

1
LANCHE - KIT SANDUICHE MISTO + 02(FATIAS) PÃES
DE FORMA (100G) + REFRIGERANTE OU SUCO
(200ML).

KIT 200
10,00
'

200000

2
COFFE BREAK - COMPOSTO DE 10 MINI SALGADOS,
SUCO DE FRUTAS COPO 200ML, 02 FATIAS DE BOLO,
CAFÉ COM LEITE COPO 150ML

KIT 100
1500 1.50000 0,0

3

REFEIÇÃO- REFEIÇÃO INDIVIDUAL COMPOSTA POR
ARROZ, FEIJÃO, SALADA, PROTEÍNA (DUAS DAS
OPÇÕES: BOVINA, SUÍNA, AVE; MODO DE PREPARO:
ASSADA, FRITA OU COZIDA), COM NO MÍNIMO 02
(DUAS) 	GUARNIÇÕES 	(LEGUMES, 	MACARRÃO,
POLENTA, ENTRE OUTROS).

UNID 100
35,00 3.500,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630.000